
Il Direttore ff UO.O.C. Provveditorato Ing. Vincenzo Spera’ | 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la Legge della Regione Sicilia 14 aprile 2009 n. 5 “Norme per il riordino del Servizio 

Sanitario Regionale”; 

Richiamata la deliberazione del Commissario Straordinario n. 172 del 23.05.2019 e la delibera 371 

del 28.06.2019 entrambe esecutive, con la quale |’Ing. Vincenzo Spera, in qualita di Direttore ad 

interim dell’U.O.C. proponente, ai sensi di legge, ¢ stato delegato alla firma di specifici 
provvedimenti amministrativi tra cui rientra il presente provvedimento; 

Premesso che con mail del 19.02.2020 il Direttore dell’U.O. Patologia Clinica, essendo in scadenza 
la precedente procedura aggiudicata con deliberazione n. 287/2017, ha chiesto di acquisire 

nuovamente i kit per la determinazione del test del sudore; 

Atteso che la direzione strategica ha autorizzato 1°U.O. Provveditorato a procedere con la gara 
apponendo specifica disposizione in tal senso; 

Dato Atto: 

=" Che l’U.0.C. Provveditorato in datata 25.02.2020 ha pubblicato sul sito aziendale indagine 

di mercato al fine di verificare se sul mercato diagnostico vi siano altri operatori economici 
in grado di fornire quanto richiesto; 

=" Che a tale avviso ha dato riscontro la ditta Delcon; 

= che l’Area Provveditorato ha avviato in data 12.03.2020 procedura d’acquisto n. 2535311, 
per fornitura triennale di reattivi per eseguire il test del sudore con fornitura in uso gratuito 
della relativa strumentazione; 

= che entro il termine di scadenza del 26.03.2020 € pervenute offerta corredata dalle 
dichiarazioni amministrative di rito, documentazione tecnica e da offerta economica dalla 

ditta Delcon P.I. 06025140150 

= che é stato espresso parere di conformita per |’ offerta tecnica presentata; 

= che la ditta Delcon ha offerto per i kit richiesti il prezzo complessivo annuo di € 11.700,00 

oltre iva al 22% (€ 14.274,00 oltre iva), mentre l’importo triennale é di € 35.100,00 oltre iva 
ed € 42.822,00 iva inclusa — offerte economica allegato “A” ; 

= che la ditta Delcon, ha comunicato i prezzi praticati per gli stessi prodotti, oggetto del 

presente provvedimento, presso altre strutture sanitarie; nel prospetto sotto indicato, risulta 
che i prezzi offerti dalla ditta all’ Arnas Civico risultano pressocché allineati a quelli praticati 

alle altre aziende sanitarie: 

Strutture Sanitarie 

Lotto in gara Arnas Civico | A.O. Umberto I AUSI. 

Roma Romagna 

fornitura triennale di Kit per € 100,00 a € 98,00 € 98,28 

il test del sudore Conf. 

CIG Z2F2C6DEC4 

Ritenuto pertanto, di dover aggiudicare per un triennio la fornitura di Kit per il test del sudore alla 
ditta Delcon P.I. 06025140150 per l’importo annuo di € 35.100,00 oltre iva al 22% (€ 12.822,00 

/Oltre iva), e per l’importo triennale di € 105.300,00 oltre iva ed € 128.466,00 iva inclusa; 

e
n
 

Dato Atto della regolarita della istruttoria della relativa pratica e della eonfomnita della presente 

proposta alla normativa vigente che disciplina la materia trattata 

Dare Atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso. A seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, é totalmente legittimo ed 

utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.3 del D.L. 23 

ottobre 1996 n.543, come modificato dalla L.20dicembre 1996 n.639 e che lo stesso é stato - 

predisposto nel rispetto della L.6 novembre 2012 n.190- “Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalita nella pubblica amministrazione” — nonché 
nell’osservanza dei contenuti del piano aziendale della prevenzione della corruzione 2019-2021; 

PROPONE di 

Aggiudicare sul MEPA, ai sensi dell’art. 36 comma 6 del D.lgs.50/16, alla ditta Delcon P.I. 

10108840967 la fornitura triennale di Kit per il test del sudore CIG Z2F2C6DEC4 per 1’U.0. 
Patologia clinica per l’importo annuo di € 35.100,00 oltre iva al 22% (€ 42.822,00 oltre iva), e per 

l’importo triennale di € 105.300,00 oltre iva ed € 128.466,00 iva inclusa; 

Prendere atto, che gli ordini rientreranno nell’ammontare delle spese previste nel conto, 

5.01.01.07.0101 del relativo bilancio economico che va cosi ripartito nei bilanci economici di 
competenza: 

» anno 2020 - € 23.400,00 oltre iva al 22% (€ 28.548,00 iva inclusa) pari ai 8/12 del valore 
contrattuale quale somma rientrante nell’ammontare delle spese previste nel conto 

5.01.01.07.0101 del Bilancio d’esercizio 2020; 

» anno 2021 - € 35.100,00 oltre iva al 22% (€ 7.320,00 iv inclusa ) pari al valore contrattuale 

quale somma rientrante nell’ammontare delle spese previste nel conto 5.01.01.07.0101 del 
Bilancio d’esercizio 2021; 

"anno 2022 - € 35.100,00 oltre iva al 22% (€ 7.320,00 iv inclusa ) pari al valore contrattuale 
quale somma rientrante nell’ammontare delle spese previste nel conto 5.01.01.07.0101 del 

Bilancio d’esercizio 2022; 

* anno 2023 - € 11.700,00 oltre iva al 22% (€ 14.274,00 iva inclusa) pari ai 4/12 del valore 

contrattuale quale somma rientrante nell’ammontare delle spese previste nel conto 

5.01.01.07.0101 del Bilancio d’esercizio 2023; 

Autorizzare ogni qualvolta se ne ravvisi la necessita, |’Area Provveditorato ad emettere i relativi 

ordini di approvvigionamento; 

Curera |’esecuzione del presente provvedimento |’Area Provveditorato, mentre verra inviato per 
conoscenza al Servizio di farmacia; 

Dare Atto: 

= che il RUP della presente procedura ¢ la Dott.ssa Colomba Carlino mentre il DEC é II Direttore 

di farmacia, Dott.ssa Patrizia Marrone o un suo delegato; 

= che ai sensi del combinato disposto degli articoli 102 c.6 e 103 del D.Lg.vo 50/16, il presente 
provvedimento contribuira agli incentivi per funzioni tecniche secondo il regolamento che 

dovra essere adottato ai sensi dell’art.113 c.3 del D.lgs.50/16; 

» che tutta la documentazione relativa al presente provvedimento é conservata presso 1’U.0.C. 

Provveditorato; 

Dare atto che il presente provvedimento non é soggetto a controllo. 

IL DIRETTORE 

U.O.C. Provveditorato 

Ing. Vincenza_Spera. 

‘ Sear Yam 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determina, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in copia 

conforme all’originale é stata pubblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N-A.S. a 

decorrere dal giorno al giorno 

I] Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

[] Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 

marzo 2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

CL] Per decorso il termine di giorni 10 dalla data di pubblicazione 

[] Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L-R. 30/93 art. 53 comma 7, 

Ol IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. 

Notificata in Archivio il Prot. n. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

DETERMINA n. 24 /U.0.C Prow. del 23 OF. 3920 

CIG Z2F2C6DEC4 

OGGETTO: Aggiudicazione procedura negoziata Mepa per la fornitura triennale di 

reattivi per eseguire il Test del sudore con uso gratuito della relativa 

strumentazione per I'U.O. Fibrosi Cistica del P.O. G. Di Cristina 

U.O.C. Provveditorato 

Proposta n. 32 el 2): 0l(-2020 

[1 Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 

Bilancio 

Il Responsabile del Procedimento 

Dott.ssa Colomba Carlino 

Il Direttore ff UOC Provwveditorato 

Ing. Vincenzo Spera 

U.0.C. ECONOMICO — FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 

Esercizio 2020 

N° Conto economico $+ Of. O1.A}.of OI 

N° Conto Patrimoniale 

Budget assegnato anno 2020 

LASS. £99 99 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
contabili conseguenti alla parte dispositiva del 
presente atto e i valori economici e/o patrimoniali 
registrati nell’apposito applicativo amministrativo- 
contabile di gestione del Budget Aziendale 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DEL BUDGET 

P AIWVE tah4anw 

Scheda BUDGET allegata 

datata Ul Ou bobs 

Il Respensabile Il Direttore,dell’U.0.C. 
safe f f j , 

UY 

Ai sensi della Legge 15/68 e della Legge 241/90, recepita con la L.R. 10/91, il sottoscritto attesta la 

regolarita della procedura seguita e la legalita del presente atto, nonché I’esistenza della 

documentazione citata e la sua rispondenza ai contenuti esposti. 

Il Direttore dell’?U.0.C. Ing. Vincenzo Spera LE = 

L’anno_ duemilaventi il giorno 2S del mese di APRiLE , hella sede della 
U.O.C._ PReVV EDI To RATO dell’Azienda A.R.N.A.S. Civico Di Cristina Benfratelli di 
Palermo in forza delle funzioni delegate espressamente attribuite con deliberazione del Direttore Generale 

N.172 del 23/05/2019, assistito da AN V. fAN de i€ __, quale segretario verbalizzante adotta la seguente 

determina: 


